- 1 -

平成23年10月19日

各  位

大阪市中央区伏見町四丁目１番１号

エレコム株式会社

取締役社長 葉田 順治

(コード番号：６７５０)

問合せ先 業務統括部長 山本 豊

電話番号 06-6229-1418

中国における合弁会社（子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、平成23年10月19日開催の取締役会において、Reliance Investment Limited（以下「RI社」という。）

と共同出資による合弁会社を設立することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１．合弁会社設立の理由

 当社は、予てからアジア諸国における当社グループ製品の販売拡大に取組み、中国及び韓国に販売子会社を設

立し、また他のアジア諸国においても現地代理店及び現地法人と合弁で設立した販売会社を通して当社グループ

製品を販売しております。

 当社は一層の事業拡大のためには海外での販売活動を一層強化することが不可欠であると認識しており、中で

も著しい経済発展を遂げている中国での販売基盤の強化は重要な課題であります。

これらの課題を解決するため、この度、当社の台湾における販売代理店である民台科技股份有限公司（英文名

Formosa Light Technology Company Ltd.）の93.2％の議決権を保有する大株主であるTSAI International

Investment Corp.が中国における事業展開のために設立したRI社と合弁で新会社を設立し、当社グループ製品を

中国国内で販売する旨の合意に至りました。中国ビジネスに精通したパートナーと組むことによって、エレコム

グループ製品の一層の販売拡大に取り組んでまいります。

 なお、当該合弁会社は、当社の特定子会社となる見込みです。

２．合弁会社の概要

（１） 商 号 宜麗客民台(上海)有限公司 ［予定］

（２） 本 店 所 在 地 上海市田林路300號21棟底樓

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 葉田 順治

（４） 事 業 内 容 パソコン及びデジタル機器関連製品の販売

（５） 資 本 金 の 額 1,050 千US ﾄﾞﾙ（約81百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2011年（平成23年）11月 ［予定］

（７） 事 業 年 度 の 末 日 12月31日

（８） 出 資 比 率 当社60.0％、RI社40.0％

３．合弁相手先RI社の概要

（１） 商 号 Reliance Investment Limited

（２） 本 店 所 在 地 Offshore Chambers,P.0.Box 217,Apia,Samoa

（３） 代表者の役職・氏名 Director 蔡惠娟

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 の 額 1,000千US ﾄﾞﾙ

- 2 -

（６） 設 立 年 月 日 2011年３月28日

（７） 大株主及び持株比率 TSAI International Investment Corp. 100.0％

資 本 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。 （８）
上場会社と当該会社と

の関係等
関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日程

平成23年10月 19日 取締役会決議

平成23年10月 下旬 合弁会社設立契約書の締結（予定）

平成23年11月 下旬 合弁会社の設立（予定）

平成24年 １月 下旬 合弁会社の事業開始（予定）

５．業績に与える影響

 本件合弁会社の設立が当社連結業績に与える影響は軽微である見通しです。

以 上